
Soubor usnesení 21. VH ČSTV 1

S O U B O R     U S N E S E N Í 
 

21. VALNÉ HROMADY ČESKÉHO SVAZU TĚLESNÉ VÝCHOVY 
konané dne 18. dubna 2009 

 
 
 
Usnesení č. I./1 
 

Ke zprávě o činnosti Výkonného výboru ČSTV od 20. valné hromady 
ČSTV a naplňování Programového dokumentu 2006-2010, včetně kontroly 
plnění usnesení 20. VH ČSTV 

 
21. valná hromada ČSTV 
 
s c h v a l u j e  
 
zprávu o činnosti Výkonného výboru ČSTV od 20. valné hromady ČSTV a naplňování 
Programového dokumentu 2006-2010, včetně kontroly plnění usnesení 20. VH ČSTV 
 
v y z ý v á 
 
ke zpracování vládní koncepce rozvoje sportu a tělovýchovy do 30.9.2009 
 
u k l á d á  
 
Výkonnému výboru ČSTV a jeho příslušným pracovním orgánům 
 
v konzultaci s členskou základnou zpracovat vstupy do této koncepce, jak koncepční, tak i 
finanční, se zvláštním důrazem na multizdrojové financování 
 
Předsedovi ČSTV 
 
sejít se s novým ministrem školství, mládeže a tělovýchovy a dohodnout konkrétní postup při 
součinnosti na vypracování zmíněné koncepce 
 
Výkonnému výboru ČSTV 
 
1.   a)  připravit a navrhnout řešení ochrany sportu 

b) zástupcům ČSTV v SAZKA, a.s. spolupracovat s akcionáři SAZKA, a.s. na realizaci 
ochrany sportu 

c) realizovat řešení ochrany sportu prostřednictvím samotného ČSTV 
 

2.   podat podrobnou informaci 
      a)   o výsledcích valné hromady SAZKA, a.s. 
      b)   o řešení připomínek vznesených k SAZKA, a.s. v průběhu jednání 21. valné hromady 
            ČSTV 
                                                                                             Termín: 30.6.2009 
 
 
 



Soubor usnesení 21. VH ČSTV 2

Předsedovi ČSTV a členům VV ČSTV 
 
aktivně působit v oblasti sportovní politiky směrem k vytvoření samostatného státního orgánu 
pro podporu sportu. 
 
 
  
 
Usnesení č. I./2 

Ke zprávě o hospodaření ČSTV za rok 2008, včetně zprávy o hospodaření 
sportovních center, hospodaření s rezervním fondem ČSTV a vyúčtování 
státních příspěvků za rok 2008 

 
21. valná hromada ČSTV 
 
s c h v a l u j e 
 
1. výsledek hospodaření Českého svazu tělesné výchovy za rok 2008 ve výši ztráty 
    31,880.520,27 Kč a jeho rozdělení takto:  
 
    a)  částka           425.074,00 Kč se přiděluje rezervnímu fondu ČSTV, 
    b)  částka           150.000,00 Kč se přiděluje rezervnímu fondu svazů, 
    c)  částka      32,455.594,27 Kč ztráty se zúčtovává s účtem nerozděleného zisku (932) 
 
 
2. z účtu 932 se přiděluje částka 1,646.324,09 Kč na účet sociálního fondu, a to v souladu 
    s uzavřenou kolektivní smlouvou na rok 2008 
 
u k l á d á 
 
Výkonnému výboru ČSTV 
 
nadále činit takové kroky ve společnosti SAZKA a.s., aby tato využila všechny zákonné 
kroky k získání prostředků, které musela odvést na účet finančního úřadu s ohledem na změnu 
zákona o DPH ode dne 1.1.2005 s tím, že takto získané prostředky budou rozděleny 
akcionářům podle příslušných  kritérií a v rámci ČSTV budou rozděleny mezi sdružené 
subjekty podle zásad platných v příslušném období 
 
 
 
 
Usnesení č. I./3 

 
Ke Zprávě o majetku ČSTV za rok 2008 
 

 
21. valná hromada ČSTV 
 
s c h v a l u j e 
 
1. předloženou zprávu o majetku ČSTV za rok 2008 
 
2. majetkovou dispozici s majetkem ČSTV s tím, že zástupce Českého svazu tělesné výchovy 
    vysloví  na  valné  hromadě  společnosti  SA Harrachov  a.s.  souhlas  s darováním majetku  



Soubor usnesení 21. VH ČSTV 3

    citovaného  ve  zprávě  obecně  prospěšné  společnosti  Klasický  areál  Harrachov   o. p. s. 
    v hodnotě cca  59,0 mil. Kč  za podmínky, že  toto  usnesení valné hromady SA Harrachov, 
    a.s. bude jednomyslné  a  současně vysloví na řádné  valné  hromadě této společnosti, která 
    bude   hodnotit   výsledky   hospodaření   za  rok  2009,  souhlas  se  snížením  základního 
    kapitálu společnosti o částku cca 59,0 mil. Kč 
     
     
u k l á d á 
 
Výkonnému výboru ČSTV 
 
 pokračovat ve zprávě akciového kapitálu a podílu ve společnostech s ručením omezeným 
 v rozsahu uvedeném ve Zprávě o majetku ČSTV za rok 2008 
 
 
 
 
Usnesení č. I./4 

 
Ke zprávě  Revizní komise ČSTV 
 

 
21. valná hromada ČSTV 
 
s c h v a l u j e 
 
zprávu Revizní komise ČSTV. 
 
 
 
 
Usnesení č. I./5 
 

 
K bilanci společných zdrojů ČSTV a návrh na jejich rozdělení na rok 2009 

 
21. valná hromada ČSTV 
 
b e r e   n a   v ě d o m í 
 
bilanci společných zdrojů Českého svazu tělesné výchovy v části A I a B I 
 
s c h v a l u j e 
   
1. rozdělení státních příspěvků na jednotlivé programy dle návrhu, který je uveden v části A II 
    materiálu 
2. rozdělení všech částí vlastních zdrojů pro rok 2009 tak, jak je uvedeno v části B II     
    materiálu 
3. převod úrokového výnosu z rezervního fondu do zdrojů roku 2009 
4. rozhodnutí o poskytnutí prostředků státní dotace na rozvoj tělovýchovy a sportu výhradně 
    pro potřeby sdružených subjektů v poměru, který se stanoven v části B II a podle klíčů tak, 
    jak budou schváleny jednotlivými komorami 
5. rozhodnutí o poskytnutí prostředků dividend a.s. na výhradní zabezpečení rozpočtu ČSTV 
    na rok 2009 tak, jak bude schválený v dalším průběhu jednání VH ČSTV 



Soubor usnesení 21. VH ČSTV 4

p o v ě ř u j e 
 
Výkonný výbor ČSTV 
 
správou státních prostředků na investice a prostředků na Program ČSTV „Sportuj s námi“ a 
prostředků na provoz a údržbu sportovních center ČSTV 
 
u k l á d á 
 
Výkonnému výboru ČSTV 
 
1.  aby v případě jakékoli změny zdrojů provedl nový výpočet a seznámil s ním bezodkladně 
     sdružené subjekty 
2.  aby  nejméně  jednou  měsíčně  informoval  sdružené  subjekty  o  možném vývoji tvorby 
     prostředků  z výtěžku  společnosti  SAZKA,  a.s.  a  předpokládaném  datu  jejich zaslání 
     akcionářům, tedy i Českému svazu tělesné výchovy 
 
 
 
 
Usnesení č. I./6 
 

 
K návrhu rozpočtu ČSTV na rok 2009 

 
21. valná hromada ČSTV 
 
s c h v a l u j e 
 
1. rozpočet útvarů ČSTV na rok 2009 v objemu                     25,132.000,00 Kč 
 
2. rozpočet společných výdajů ČSTV na rok 2009 v objemu 36,920.000,00 Kč 
 
3. krytí rozpočtu útvarů ČSTV příspěvky obou komor takto: 
    a)  komora TJ/SK                                                  13,483.300,00 Kč 
    b)   komora svazů                                                       11,648.700,00 Kč 
 
4. krytí rozpočtu společných výdajů ČSTV příspěvky obou komor takto: 
    a)  komora TJ/SK                                                   19,807.600,00 Kč 
    b)  komora svazů                                                   17,112.400,00 Kč 
 
5. rozpočet sportovních center ČSTV na rok 2009, jakožto rozpočet směrný 
 
p o v ě ř u j e 
 
Výkonný výbor ČSTV 
 
úpravou rozpočtu sportovních center ČSTV v případě vzniku zásadních skutečností, se 
kterými rozpočet nemohl počítat 
 
 
 



Soubor usnesení 21. VH ČSTV 5

 
Usnesení č. II./1 
 

K návrhu klíče pro dělení vlastních zdrojů ČSTV, včetně státního 
příspěvku MF ČR na veřejně prospěšnou činnost v oblasti tělovýchovy a 
sportu, ve prospěch sboru zástupců TJ a SK v roce 2009 

 
Sbor zástupců TJ/SK 21. valné hromady ČSTV 
 
s c h v a l u j e 
 
předložený klíč pro dělení vlastních zdrojů ČSTV, včetně státního příspěvku MF ČR na 
veřejně prospěšnou činnost v oblasti tělovýchovy a sportu ve prospěch sboru zástupců TJ/SK 
v roce 2009 
 
u k l á d á 
 
Výkonnému výboru ČSTV 
 
provést propočet příspěvku podle schváleného klíče a oznámit předpokládanou výši příspěvku 
jednotlivým regionálním sdružením ČSTV nejpozději do 30. dubna 2009 
 
 
 
 
Usnesení č. II./2 
 

 
K návrhu klíče pro dělení státního příspěvku na provoz a údržbu 
tělovýchovných, sportovních a turistických zařízení v roce 2009 
 

 
Sbor zástupců TJ/SK 21. valné hromady ČSTV 
 
s c h v a l u j e 
 
předložený klíč pro dělení státního příspěvku na provoz a údržbu tělovýchovných, 
sportovních a turistických zařízení v roce 2009 
 
u k l á d á 
 
Výkonnému výboru ČSTV 
 
provést propočet příspěvku podle schváleného klíče a oznámit předpokládanou výši příspěvku 
jednotlivým regionálních sdružením ČSTV nejpozději do 30. dubna 2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Soubor usnesení 21. VH ČSTV 6

 
Usnesení č. III./1 
 

K návrhu klíče pro dělení vlastních zdrojů ČSTV, včetně státního 
příspěvku MF ČR na veřejně prospěšnou činnost v oblasti tělovýchovy a 
sportu, ve prospěch sdružených svazů v roce 2009 

 
Sbor zástupců svazů 21. valné hromady ČSTV 
 
s c h v a l u j e 
 
klíč pro dělení vlastních zdrojů ČSTV, včetně státního příspěvku MF ČR na veřejně 
prospěšnou činnost v oblasti tělovýchovy a sportu ve prospěch sdružených svazů v roce 2009 
dle předloženého návrhu 
 
u k l á d á 
 
Výkonnému výboru ČSTV 
 
provést propočet příspěvku podle schváleného klíče a oznámit předpokládanou výši příspěvku 
jednotlivým svazům do 30. dubna 2009 
 
 
 
 
Usnesení č.III./2 

 
K návrhu na přijetí nového svazu za řádného člena ČSTV 
 

 
Sbor zástupců svazů 21. valné hromady ČSTV 
 
n e s c h v a l u j e 
 
přijetí  České šipkové organizace za řádného člena Českého svazu tělesné výchovy 
 
 


